

**FONDAZIONE ANTICO OSPEDALE SANTA MARIA DELLA SCALA**

Codice fiscale n. 92075350527  
 Piazza Duomo n.1 - 53100 SIENA (SI)  
 Fondo di Dotazione € 50.000 i.v.

**BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2023**

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>A) CREDITI VERSO ASSOCIATI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI</b>		
<b>I) parte gia' richiamata</b>	0	0
<b>II) parte non richiamata</b>	0	0
<b>A TOTALE CREDITI VERSO ASSOCIATI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI</b>	0	0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
1) Immobilizzazioni immateriali	0	0
2) -Fondo ammortamento immob. immateriali	0	0
<b>I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	0	0
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
1) Immobilizzazioni materiali	8.257	0
2) -Fondo ammortamento immob. Materiali	0	0
<b>II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	8.257	0
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		
1) Crediti		
<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0	0
<b>1 TOTALE Crediti</b>	0	0
<b>III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	0	0
<b>B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	8.257	0
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I) RIMANENZE</b>	0	0

<b>II) CREDITI :</b>		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	325.980	5.879
<b>II TOTALE CREDITI :</b>	0	5.879
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)</b>	0	0
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	501.018	204.466
<b>C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	826.999	204.466
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	5.832	0
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	841.088	210.345

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>I) Patrimonio libero</b>		
Risultato di gestione dell'esercizio	434.844	132.962
Risultato di gestione da esercizi precedenti	132.962	0
Altre riserve	0	0
<b>II) Fondo di dotazione</b>	50.000	50.000
<b>III) Patrimonio vincolato</b>	0	0
Patrimonio vincolato	0	0
Contributi in c/capitale	0	0
Riserve vincolate		
<b>A TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	617.806	182.962
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	0	0
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	0	0
<b>D) DEBITI</b>		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	223.260	18.635
<b>D TOTALE DEBITI</b>	223.260	18.635
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	22	2.883
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	841.088	204.466

<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>A) PROVENTI DA ATTIVITÀ TIPICHE</b>		

<b>1) Ricavi, rendite e proventi interesse generale</b>		8.133
	581.475	
<b>5) Altri ricavi e proventi</b>		
<i>a) Contributi in c/esercizio</i>	380.554	149.475
<i>b) Altri ricavi e proventi</i>	60.329	0
<b>5 TOTALE Altri ricavi e proventi</b>	440.883	149.475
<b>A TOTALE PROVENTI DA ATTIVITÀ TIPICHE</b>	1.022.358	157.608
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
<b>6) per materie prime,suss.,di cons.e merci</b>	3.466	0
<b>7) per servizi</b>	490.060	22.528
<b>8) godimento beni di terzi</b>	9.638	
<b>9) per il personale:</b>		
<i>a) salari e stipendi</i>	0	0
<i>b) oneri sociali</i>	0	0
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	0	0
<i>d) somministrazione lavoro</i>	57.859	
<b>9 TOTALE per il personale:</b>	57.859	0
<b>10) ammortamenti e svalutazioni:</b>		
<i>a) ammort. immobilizz. Immateriali</i>	0	0
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	435	0
<b>10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:</b>	0	0
<b>14) oneri diversi di gestione</b>	6.032	0
<b>B TOTALE ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>	567.491	22.581
<b>A-B TOTALE DIFF. TRA PROVENTI E ONERI ATTIVITA' TIPICHE</b>	454.868	135.027
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
<b>16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)</b>		
<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti:</i>		
<i>d4) da altri</i>	0	0
<b>d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti:</b>	0	0
<b>16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)</b>	0	0
<b>17) interessi e altri oneri finanziari da:</b>		

<i>f) altri debiti</i>	0	0
<b>17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:</b>	0	0
<b>15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	0	0
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0	0
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
<b>A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	454.868	135.027
<b>22) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate</b>		
<i>a) imposte correnti</i>	20.023	2.030
<b>22 TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate</b>	20.023	2.030
<b>23) Risultato di gestione</b>	434.844	132.997

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.